
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 38  от  06.10.2023 года  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 14.09.2023 г. № 365 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22 

апреля 2019 года № 114 

 

В целях уточнения отдельных вопросов оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22 апреля 2019 года № 114 «Об оплате труда 

работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Чукотский муниципальный район» следующие изменения: 

1.1. В «Положении об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Чукотский муниципальный район»: 

1) Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, но не ранее 1 октября 2023 г. 

 

Глава Администрации                                                                  Л.П. Юрочко 

 
Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район  

от 14.09.2023 г. № 365 

 

«Приложение 2 

к Положению об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район Чукотского 

муниципального района 

1. Размеры окладов работников муниципальных казенных учреждений Чукотского муниципального района по профессиональным квалификационным группам 

 

1.1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

Квалификационные уровни 
Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 
Размер оклада, рублей 

1. Должности работников без установления квалификационной группы, квалификационного уровня 

- Директор от 32 260 до 36 130 

- Главный бухгалтер от 29 034 до 34 840 

- Главный экономист 30 066 

- Заместитель главного бухгалтера 
от 25 679 

до 30 711  

- Начальник архивного отдела 19 226 

- 
Старший оперативный дежурный единой дежурной 

диспетчерской службы 
12 904 

- 
Оперативный дежурный единой дежурной 

диспетчерской службы 
11 871 

- Руководитель группы учёта 25 291 

- Ведущий архивист 14 582 

- 
Заместитель директора, начальник отдела закупок 

для муниципальных нужд 
29 034 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2 

- Начальник отдела информатизации 25 678 

- Начальник отдела делопроизводства 25 678 

- Ведущий специалист по закупкам 23 743 

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень Секретарь руководителя, администратор 14 968 

2 квалификационный уровень Документовед 2 категории; заведующий хозяйством от 14 968 до 17 163 

5 квалификационный уровень Начальник гаража 20 130 

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень Бухгалтер; бухгалтер-кассир; специалист по кадрам  
от 14 678 

до 17 162 

2 квалификационный уровень 
Бухгалтер 2 категории;  

экономист 2 категории 
18 452 

3 квалификационный уровень 

Бухгалтер 1 категории; документовед 1 категории; 

инженер по защите информации 1 категории; 

инженер-программист 1 категории; юрисконсульт 1 

категории; экономист 1 категории; специалист по 

закупкам 1 категории  

от 19 614 

до 21 305 

4 квалификационный уровень 
Ведущий бухгалтер; ведущий документовед; 

ведущий экономист 

от 23 743 

до 24 324 

 
1.2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

Квалификационные уровни 
Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням 
Размер оклада, рублей 

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 
Дежурный бюро пропусков; 

Уборщик служебных помещений 
9 420 

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий  
9 743 

2 квалификационный уровень Водитель, машинист (кочегар) котельной 9 898 

4 квалификационный уровень 

Водитель с особым режимом работы, вездеходчик; 

Водитель с особым режимом работы, слесарь по 

ремонту автомобилей 

17 162 

 
1.3. Профессиональные квалификационные группы работников физической культуры и спорта 

Квалификационные уровни 
Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 
Размер оклада, рублей 

1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня» 

1 квалификационный уровень Инструктор по спорту 14 397 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.10.2023 г.   № _400 

с. Лаврентия 

 

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 

территории муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об 

утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации 

оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,  Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере                      на территории муниципального образования Чукотский муниципальный                  район в 

соответствии с положениями Федерального закона по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ                       (за исключением 

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)». 

2. Определить Управление социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район уполномоченным органом, 

утверждающим муниципальный социальный                    заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 

образовательных программ                     (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» (далее – муниципальные услуги). 

3. Обеспечить формирование и исполнение муниципального               социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

Федеральным законом по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств)»                       в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в части 

внедрения                               на территории муниципального образования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей с использованием 

конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона. 

4. Определить, что применение указанного в пункте 3 настоящего постановления способа отбора исполнителей услуг осуществляется                               в отношении 

муниципальных услуг в социальной сфере, определенных согласно приложению к настоящему постановлению, оказываемых исполнителями услуг (за исключением 

образовательных организаций дополнительного образования детей со специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа»,                                     

«детская хоровая школа», «детская художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа 

художественных ремесел»). 

5. Установить, что в целях выполнения требований, предусмотренных статьей 8 и частью 3 статьи 28 Федерального закона, в муниципальном образовании Чукотский 

муниципальный район применяются                                 нормы распоряжения Правительства Чукотского автономного округа                            от 20.06.2023 г. № 148-рг «Об 

организации оказания государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация                       дополнительных предпрофессиональных программ в 

области искусств)» на территории Чукотского автономного округа»   

6. Управлению социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (Пенечейвуна Е.А.)                       обеспечить 

формирование и утверждение муниципального социального                   заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация                             дополнительных образовательных 

программ» в соответствии с социальным сертификатом. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3 

7. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий                          за днем его официального опубликования. 

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Чукотский муниципальный район                                    в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на Управление социальной политики администрации                              муниципального 

образования Чукотский муниципальный район (Пенечейвуна Е.А.). 

 

 Глава Администрации      Л.П. Юрочко 

 
Приложение 

к Постановлению Администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

от 05.10.2023 г. № 400 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-

ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»  способа отбора исполнителей 

услуг 

 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ: 

 

804200О.99.0ББ52АЖ72000 (реализация дополнительных общеразвивающих программ технической направленности, очная, категория потребителей: дети за исключением 

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52АЖ96000 (реализация дополнительных общеразвивающих программ естественно-научной  направленности, очная, категория потребителей: дети за 

исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52А320000 (реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности, очная, категория потребителей: дети за 

исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52А344000 (реализация дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности, очная, категория потребителей: дети за 

исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

804200О.99.0.ББ52А368000 (реализация дополнительных общеразвивающих программ туристско-краеведческой направленности, очная, категория потребителей: дети за 

исключением детей ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)»; 

804200О.99.0.ББ52АЗ92000 (реализация дополнительных общеразвивающих программ социально-гуманитарной направленности, очная, категория потребителей: дети за 

исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

 


